られております。リース期間が移行日から12ヶ月以内に終了するリース及び原資産が少額であるリースについて、

費用として認識することが認められております。当社グループは、当該免除規定を適用し、リースの認識・測定を

行っております。

・株式報酬取引

IFRS第１号では、移行日前に権利確定した株式報酬に対して、IFRS第２号「株式に基づく報酬」(以下「IFRS第２

号」という。)を適用しないことを選択することが認められております。当社グループは、当該免除規定を適用し、

移行日前に権利確定した株式報酬に対して、IFRS第２号を遡及適用しないことを選択しております。

・有形固定資産の原価に算入される廃棄負債

IFRS第１号では、移行日以前に生じた有形固定資産の原価に算入される廃棄、原状回復及びそれらに類似する負

債の特定の変動に関しては、移行日時点で負債を測定し、負債が最初に発生した時点で原価に算入されていたであ

ろう金額を発生時点まで負債を割り引いて見積り、これを資産の耐用年数の現在見積りを基に企業が採用する減価

償却方針を用いて当該金額の減価償却累計額を算定することが認められております。当社グループは、当該免除規

定を適用し、負債及び減価償却累計額を算定しております。

(2) IFRS第１号の遡及適用に対する強制的な例外規定

IFRS第１号では、「見積り」、「金融資産及び金融負債の認識の中止」及び「金融資産の分類及び測定」等につ

いて、IFRSの遡及適用を禁止しております。当社グループはこれらの項目について移行日より将来に向かって適用

しております。

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

15

(3) 調整表

IFRS第１号にて求められる調整表は以下のとおりであります。なお、調整表の「表示組替」には利益剰余金及び

包括利益に影響を及ぼさない調整を、「認識及び測定の差異」には利益剰余金及び包括利益に影響を及ぼす調整を

含めております。

なお、2024年７月１日に行われた株式会社BEXとの企業結合について、2024年８月期の日本基準において暫定的な

会計処理を行っておりましたが、その後確定した会計処理を支配獲得日に遡及して反映させております。この暫定

的な会計処理の確定に伴い、取得原価の当初配分額に重要な見直しが反映されており、その結果、「顧客関連資

産」及び「利益剰余金」がそれぞれ増加し、「のれん」及び「繰延税金資産」が減少しております。

移行日(2024年９月１日)現在の資本に対する調整

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

資産の部 資産

流動資産 流動資産

現金及び預金 1,613,923 ― ― 1,613,923 現金及び現金同等物

売掛金 625,743 96,470 ― 722,213 Ａ
営業債権及びその他の
債権

契約資産 87,759 △ 87,759 ― ―

商品及び製品 457,620 12,517 7,320 477,458 Ｂ,ａ 棚卸資産

原材料及び貯蔵品 12,517 △ 12,517 ― ―

その他 237,462 △ 65,080 9,444 181,825 ｂ その他の流動資産

貸倒引当金 △ 6,821 6,821 ― ―

― 3,850 ― 3,850 Ｃ その他の金融資産

流動資産合計 3,028,204 △ 45,696 16,764 2,999,272 流動資産合計

固定資産 非流動資産

有形固定資産 ― 420,110 △ 50,541 369,568 Ｄ,ｃ 有形固定資産

建物及び構築物
(純額)

269,803 △ 269,803 ― ―

車両運搬具(純額) 0 △0 ― ―

土地 84,691 △ 84,691 ― ―

建設仮勘定 27,125 △ 27,125 ― ―

その他(純額) 38,491 △ 38,491 ― ―

無形固定資産

のれん 645,410 ― △ 170 645,240 ｄ のれん

ソフトウエア 43,988 △ 43,988 ― ―

顧客関連資産 417,138 △ 417,138 ― ― ｅ

その他 1,490 ― △ 1,490 ― ｅ

― ― 391,266 391,266 ｇ,ｈ 使用権資産

― 506,823 △ 4,238 502,584 Ｅ,ｆ 無形資産

投資その他の資産

投資有価証券 10,201 △ 10,201 ― ― ｉ

関係会社株式 4,388 △ 4,388 ― ―

長期貸付金 107,333 △ 107,333 ― ―

敷金及び保証金 100,222 △ 100,222 ― ―

繰延税金資産 173,037 ― 40,496 213,533 ｊ 繰延税金資産

その他 73,894 △ 73,399 13,662 14,157 ｂ その他の非流動資産

貸倒引当金 △ 107,253 107,253 ― ―

― 24,172 1,666 25,839 Ｆ その他の投資

― 164,119 76,761 240,880 Ｇ,ｉ その他の長期金融資産

固定資産合計 1,889,962 45,696 467,413 2,403,072 非流動資産合計

資産合計 4,918,167 ― 484,178 5,402,345 資産合計

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

16

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

負債の部 負債

流動負債 流動負債

買掛金 120,389 418,009 ― 538,398 Ｈ
営業債務及びその他の
債務

１年内償還予定の社
債

10,000 884,764 ― 894,764 Ｉ,ｋ 社債及び借入金

短期借入金 490,000 △ 490,000 ― ―

１年内返済予定の長
期借入金

394,764 △ 394,764 ― ― ｋ

未払金 274,290 △ 274,290 ― ―

未払法人税等 32,611 ― ― 32,611 未払法人所得税

契約負債 619,224 1,482 ― 620,706 契約負債

賞与引当金 138,269 △ 138,269 ― ―

受注損失引当金 12 △ 12 ― ―

その他 266,956 △ 266,956 ― ―

― 12 16,486 16,499 Ｊ,ｈ 引当金

― ― 53,199 53,199 ｇ リース負債

― 260,024 104,659 364,684
Ｋ,ｍ,
ｌ

その他の流動負債

流動負債合計 2,346,519 ― 174,345 2,520,864 流動負債合計

固定負債 非流動負債

社債 40,000 1,390,721 △ 1,702 1,429,018 Ｌ,ｋ 社債及び借入金

長期借入金 1,390,721 △ 1,390,721 ― ―

繰延税金負債 ― ― 23,624 23,624 ｊ 繰延税金負債

退職給付に係る負債 283,754 ― 100,010 383,764 ｍ 退職給付に係る負債

資産除去債務 6,517 ― 51,936 58,453 ｈ 引当金

― ― 50,766 50,766 ｌ その他の非流動負債

― ― 310,144 310,144 ｇ リース負債

固定負債合計 1,720,992 ― 534,780 2,255,773 非流動負債合計

負債合計 4,067,511 ― 709,125 4,776,637 負債合計

純資産の部

株主資本 資本

資本金 56,922 ― ― 56,922 資本金

新株式申込証拠金 128,173 △ 128,173 ― ―

資本剰余金 1,647,001 128,173 △ 8,493 1,766,680 Ｍ,ｎ 資本剰余金

利益剰余金 △ 981,048 ― △ 216,453 △ 1,197,501 ｏ 利益剰余金

その他の包括利益累計
額

― △ 393 ― △ 393 Ｎ
その他の資本の構成
要素

その他有価証券評
価差額金

△ 393 393 ― ―

850,655 ― △ 224,947 625,707
親会社の所有者に帰属
する持分合計

純資産合計 850,655 ― △ 224,947 625,707 資本合計

負債純資産合計 4,918,167 ― 484,178 5,402,345 負債及び資本合計

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

17

前第１四半期連結会計期間末(2024年11月30日)の資本に対する調整

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

資産の部 資産

流動資産 流動資産

現金及び預金 2,476,733 ― ― 2,476,733 現金及び現金同等物

売掛金 657,533 51,868 15,993 725,395 Ａ
営業債権及びその他の
債権

契約資産 55,020 △ 55,020 ― ―

商品及び製品 445,005 12,348 7,320 464,673 Ｂ,ａ 棚卸資産

原材料及び貯蔵品 12,348 △ 12,348 ― ―

その他 322,624 △ 168,711 9,266 163,180 ｂ その他の流動資産

貸倒引当金 △ 10,559 10,559 ― ―

― 27,465 ― 27,465 Ｃ その他の金融資産

流動資産合計 3,958,706 △ 133,838 32,580 3,857,448 流動資産合計

固定資産 非流動資産

有形固定資産 ― 410,180 △ 55,543 354,637 Ｄ,ｃ 有形固定資産

建物及び構築物
(純額)

267,548 △ 267,548 ― ―

車両運搬具(純額) 0 △0 ― ―

土地 84,691 △ 84,691 ― ―

建設仮勘定 19,717 △ 19,717 ― ―

その他(純額) 38,223 △ 38,223 ― ―

無形固定資産

のれん 624,808 ― 25,431 650,240 ｄ のれん

ソフトウエア 70,818 △ 70,818 ― ―

顧客関連資産 408,935 △ 408,935 ― ― ｅ

その他 1,415 ― △ 1,415 ― ｅ

― ― 374,515 374,515 ｇ,ｈ 使用権資産

― 613,591 △ 144,468 469,123 Ｅ,ｆ 無形資産

投資その他の資産

投資有価証券 747 △ 747 ― ― ｉ

関係会社株式 4,388 △ 4,388 ― ―

長期貸付金 221,404 △ 221,404 ― ―

敷金及び保証金 90,852 △ 90,852 ― ―

繰延税金資産 204,144 ― 40,710 244,854 ｊ 繰延税金資産

その他 74,574 △ 74,121 10,480 10,934 ｂ その他の非流動資産

貸倒引当金 △ 107,253 107,253 ― ―

― 14,708 1,666 16,375 Ｆ その他の投資

― 269,551 83,610 353,161 Ｇ,ｉ その他の長期金融資産

固定資産合計 2,005,016 133,838 334,986 2,473,841 非流動資産合計

資産合計 5,963,723 ― 367,566 6,331,290 資産合計

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

18

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

負債の部 負債

流動負債 流動負債

買掛金 124,081 384,106 ― 508,187 Ｈ
営業債務及びその他
の債務

１年内償還予定の社
債

10,000 875,200 ― 885,200 Ｉ,ｋ 社債及び借入金

短期借入金 490,000 △ 490,000 ― ―

１年内返済予定の長
期借入金

385,200 △ 385,200 ― ―

未払金 285,450 △ 285,450 ― ―

未払法人税等 27,781 ― △ 3,988 23,793 未払法人所得税

契約負債 541,421 57,529 ― 598,950 契約負債

賞与引当金 192,855 △ 192,855 ― ―

受注損失引当金 163 △ 163 ― ―

その他 251,255 △ 251,255 ― ―

― 163 16,496 16,660 Ｊ,ｈ 引当金

― ― 54,813 54,813 ｇ リース負債

― 287,926 108,406 396,332
Ｋ,ｍ,
ｌ

その他の流動負債

流動負債合計 2,308,210 ― 175,726 2,483,937 流動負債合計

固定負債 非流動負債

社債 35,000 1,297,808 △ 1,489 1,331,318 Ｌ,ｋ 社債及び借入金

長期借入金 1,297,808 △ 1,297,808 ― ―

繰延税金負債 ― ― 8,677 8,677 ｊ 繰延税金負債

退職給付に係る負債 285,228 ― 104,920 390,148 ｍ 退職給付に係る負債

資産除去債務 6,531 ― 51,999 58,530 ｈ 引当金

― ― 61,850 61,850 ｌ その他の非流動負債

― ― 297,019 297,019 ｇ リース負債

固定負債合計 1,624,567 ― 522,977 2,147,545 非流動負債合計

負債合計 3,932,778 ― 698,704 4,631,482 負債合計

純資産の部

株主資本 資本

資本金 671,693 ― ― 671,693 資本金

資本剰余金 2,261,773 ― △ 14,914 2,246,858 Ｍ,ｎ 資本剰余金

利益剰余金 △ 933,332 ― △ 309,793 △ 1,243,126 ｏ 利益剰余金

その他の包括利益
累計額

― 30,811 △ 6,428 24,382 Ｎ
その他の資本の構成
要素

新株予約権 30,811 △ 30,811 ― ―

2,030,944 ― △ 331,137 1,699,807
親会社の所有者に帰
属する持分合計

純資産合計 2,030,944 ― △ 331,137 1,699,807 資本合計

負債純資産合計 5,963,723 ― 367,566 6,331,290 負債及び資本合計

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

19

前連結会計年度末(2025年８月31日)の資本に対する調整

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

資産の部 資産

流動資産 流動資産

現金及び預金 1,914,180 ― ― 1,914,180 現金及び現金同等物

売掛金 677,231 66,291 ― 743,522 Ａ
営業債権及びその他の
債権

契約資産 75,157 △ 75,157 ― ―

商品及び製品 145,424 705 ― 146,129 Ｂ,ａ 棚卸資産

原材料及び貯蔵品 705 △ 705 ― ―

その他 259,567 △ 170,043 354 89,878 ｂ その他の流動資産

貸倒引当金 △ 15,868 15,868 ― ―

― 27,816 ― 27,816 Ｃ その他の金融資産

流動資産合計 3,056,397 △ 135,224 354 2,921,527 流動資産合計

固定資産 非流動資産

有形固定資産 ― 390,955 △ 65,067 325,887 Ｄ,ｃ 有形固定資産

建物及び構築物
(純額)

266,618 △ 266,618 ― ―

土地 84,691 △ 84,691 ― ―

建設仮勘定 2,650 △ 2,650 ― ―

その他(純額) 36,995 △ 36,995 ― ―

無形固定資産

のれん 548,514 ― 101,725 650,240 ｄ のれん

ソフトウエア 76,010 △ 76,010 ― ―

顧客関連資産 384,323 △ 384,323 ― ― ｅ

その他 1,192 ― △ 1,192 ― ｅ

― ― 539,359 539,359 ｇ,ｈ 使用権資産

― 595,558 △ 292,916 302,642 Ｅ,ｆ 無形資産

投資その他の資産

投資有価証券 335 △ 335 ― ― ｉ

関係会社株式 ― ― ― ―

長期貸付金 217,184 △ 217,184 ― ―

敷金及び保証金 94,545 △ 94,545 ― ―

繰延税金資産 154,931 ― 164,499 319,430 ｊ 繰延税金資産

その他 27,962 △ 27,546 3,575 3,991 ｂ その他の非流動資産

貸倒引当金 △ 107,253 107,253 ― ―

― 9,908 1,666 11,575 Ｆ その他の投資

― 222,450 5,991 228,442 Ｇ,ｉ その他の長期金融資産

固定資産合計 1,788,702 135,224 457,643 2,381,569 非流動資産合計

資産合計 4,845,099 ― 457,997 5,303,097 資産合計

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

20

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

負債の部 負債

流動負債 流動負債

買掛金 148,932 446,768 ― 595,700 Ｈ
営業債務及びその他の
債務

１年内償還予定の社
債

10,000 554,644 ― 564,644 Ｉ,ｋ 社債及び借入金

短期借入金 190,000 △ 190,000 ― ―

１年内返済予定の長
期借入金

364,644 △ 364,644 ― ― ｋ

未払金 331,590 △ 331,590 ― ―

未払法人税等 43,820 ― ― 43,820 未払法人所得税

契約負債 421,717 16,001 ― 437,718 契約負債

賞与引当金 107,655 △ 107,655 ― ―

受注損失引当金 324 △ 324 ― ―

その他 200,381 △ 200,381 ― ―

― 324 ― 324 Ｊ 引当金

― ― 134,921 134,921 ｇ リース負債

― 176,857 107,589 284,447 Ｋ,ｍ,ｌ その他の流動負債

流動負債合計 1,819,067 ― 242,511 2,061,578 流動負債合計

固定負債 非流動負債

社債 30,000 1,026,076 △ 930 1,055,146 Ｌ,ｋ 社債及び借入金

長期借入金 1,026,076 △ 1,026,076 ― ―

繰延税金負債 25,278 ― △ 13,094 12,184 ｊ 繰延税金負債

退職給付に係る負債 272,692 ― 77,106 349,799 ｍ 退職給付に係る負債

資産除去債務 6,574 ― 58,574 65,148 ｈ 引当金

― ― 53,285 53,285 ｌ その他の非流動負債

― ― 371,223 371,223 ｇ リース負債

固定負債合計 1,360,622 ― 546,165 1,906,787 非流動負債合計

負債合計 3,179,689 ― 788,676 3,968,366 負債合計

純資産の部

株主資本 資本

資本金 22,075 ― ― 22,075 資本金

資本剰余金 2,033,140 ― △ 12,727 2,020,412 ｎ 資本剰余金

利益剰余金 △ 422,712 ― △ 339,562 △ 762,275 ｏ 利益剰余金

その他の包括利益累計
額

― 32,907 21,611 54,519 Ｎ,ｍ
その他の資本の構成
要素

新株予約権 32,907 △ 32,907 ― ―

1,665,409 ― △ 330,678 1,334,730
親会社の所有者に帰属
する持分合計

純資産合計 1,665,409 ― △ 330,678 1,334,730 資本合計

負債純資産合計 4,845,099 ― 457,997 5,303,097 負債及び資本合計

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

21

前第１四半期連結累計期間(自 2024年９月１日 至 2024年11月30日)の四半期純利益及び四半期包括利益に対する

調整

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 1,363,578 △ 14,448 ― 1,349,130 Ｏ 売上収益

売上原価 929,866 ― 3,558 933,424 ｇ,ｍ 売上原価

売上総利益 433,712 △ 14,448 △ 3,558 415,705 売上総利益

販売費及び一般管理費 462,887 2,608 41,678 507,174
ｂ,ｃ,ｄ
ｅ,ｇ,ｈ

ｍ
販売費及び一般管理費

― 114,690 △ 77,034 37,656
Ｏ,ａ,ｉ

ｌ
その他の収益

― 689 ― 689 Ｏ その他の費用

営業損失（△） △ 29,174 96,944 △ 122,271 △ 54,502 営業損失（△）

営業外収益 97,805 △ 97,805 ― ― ｆ

営業外費用 13,687 △ 13,687 ― ― ｎ

特別利益 ― ― ― ―

特別損失 10,285 △ 10,285 ― ―

― 172 17 189 Ｏ 金融収益

― 23,283 △ 13,181 10,101
Ｏ,ｇ,ｈ
ｋ,ｍ

金融費用

税金等調整前四半期
純利益

44,657 ― △ 109,072 △ 64,414 税引前四半期損失（△）

法人税、住民税及び
事業税

28,049 △ 31,106 △ 15,731 △ 18,789 Ｐ 法人所得税費用

法人税等調整額 △ 31,106 31,106 ― ― ｊ

四半期純利益 47,715 ― △ 93,340 △ 45,624 四半期損失（△）

その他の包括利益 その他の包括利益

純損益に振り替えられる
ことのない項目

その他有価証券評価
差額金

393 ― △ 6,428 △ 6,035 ｉ
その他の包括利益を
通じて公正価値で測定
する金融資産

その他の包括利益合
計

393 ― △ 6,428 △ 6,035 その他の包括利益合計

四半期包括利益 48,108 ― △ 99,769 △ 51,660 四半期包括利益

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

22

前連結会計年度(自 2024年９月１日 至 2025年８月31日)の当期純利益及び包括利益に対する調整

(単位：千円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 5,714,030 △ 48,675 ― 5,665,355 Ｏ 売上収益

売上原価 3,982,085 ― △ 27,116 3,954,969 ｇ,ｍ 売上原価

売上総利益 1,731,945 △ 48,675 27,116 1,710,386 売上総利益

販売費及び一般管理費 1,793,791 13,426 174,495 1,981,713
ｂ,ｃ,ｄ
ｅ,ｇ,ｈ

ｍ
販売費及び一般管理費

- 147,802 △ 46,750 101,051
Ｏ,ａ,ｉ

ｌ
その他の収益

- 310,972 41,202 352,174 Ｏ,ｆ その他の費用

営業損失（△） △ 61,846 △ 225,271 △ 235,332 △ 522,449 営業損失（△）

営業外収益 167,895 △ 167,895 ― ― ｆ

営業外費用 46,274 △ 46,274 ― ― ｎ

特別利益 1,365 △ 1,365 ― ―

特別損失 310,819 △ 310,819 ― ―

- 80,289 △ 59,470 20,819 Ｏ,ｉ 金融収益

- 46,121 △ 1,654 44,467
Ｏ,ｇ,ｈ
ｋ,ｍ

金融費用

税金等調整前当期純損
失（△）

△ 249,679 △ 3,270 △ 293,148 △ 546,097 税引前当期損失（△）

法人税、住民税及び事
業税

50,936 40,114 △ 170,039 △ 78,988 Ｐ 法人所得税費用

法人税等調整額 43,384 △ 43,384 ― ― ｊ

当期純損失（△） △ 343,999 ― △ 123,109 △ 467,109 当期損失（△）

その他の包括利益 その他の包括利益

純損益に振り替えられる
ことのない項目

その他有価証券評価
差額金

393 ― △ 6,697 △ 6,304 ｉ
その他の包括利益を
通じて公正価値で測定
する金融資産

- ― 28,309 28,309 ｍ 確定給付制度の再測定

その他の包括利益合
計

393 ― 21,611 22,004 その他の包括利益合計

包括利益 △ 343,606 ― △ 101,497 △ 445,104 当期包括利益

株式会社トリプルアイズ(5026) 2026年８月期 第１四半期決算短信

23

(4) 資本、損益及び包括利益に対する調整に関する注記

(表示組替)

Ａ．営業債権及びその他の債権

日本基準において区分掲記していた「売掛金」、「契約資産」及び「貸倒引当金(流動)」を、IFRSにおいては

「営業債権及びその他の債権」として表示しております。

Ｂ．棚卸資産

日本基準において区分掲記していた「商品及び製品」及び「原材料及び貯蔵品」を、IFRSにおいては「棚卸資

産」として表示しております。

Ｃ．その他の金融資産(流動)

日本基準において「その他(流動資産)」に含めていた１年以内回収予定長期貸付金及び短期貸付金を、IFRSに

おいては「その他の金融資産(流動)」として表示しております。

Ｄ．有形固定資産

日本基準において区分掲記していた「建物及び構築物」、「車両運搬具」、「土地」、「建設仮勘定」及び

「その他(有形固定資産)」に含めていた工具、器具及び備品等を、IFRSにおいては「有形固定資産」として表示

しております。

Ｅ．無形資産

日本基準において区分掲記していた「ソフトウエア」、「顧客関連資産」及び「その他(流動資産)」に含めて

いた暗号資産を、IFRSにおいては「無形資産」として表示しております。

Ｆ．その他の投資

日本基準において区分掲記していた「投資有価証券」、「関係会社株式」及び「その他(投資その他の資産)」